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Raport podsumowujący 

Piąty panel dyskusyjno – problemowy: 

„Krótkometrażowe filmy dydaktyczne - wybór tematów oraz stworzenie  

ich wstępnych koncepcji” – 30.05.2011 

 
 
 

 
Wstęp 

 

 Raport z piątego panelu dyskusyjno – problemowego „Krótkometrażowe filmy dydaktyczne  

- wybór tematów oraz stworzenie ich wstępnych koncepcji” pełni rolę dokumentu informacyjno  

– praktycznego. Jego celem jest usystematyzowanie wszystkich informacji, które zostały wypracowane 

oraz zebrane w trakcie panelu poprzez wspólną pracę przedstawicieli szkół i przedsiębiorstw.  

Ideą realizacji panelu było również utrwalenie i pogłębienie, już zainicjowanego w ramach projektu, 

dialogu pomiędzy nauczycielami oraz przedsiębiorcami. Współpraca ta jest jednym z kluczowych 

elementów potrzebnych do poprawy jakości kształcenia na kierunkach technik logistyk i technik 

spedytor - lepszego dopasowania kompetencji absolwentów do potrzeb pracodawców. 

 Dokument przedstawia główne założenia dotyczące opracowania krótkometrażowych filmów 

dydaktycznych oraz wnioski z prac zrealizowanych w trakcie panelu. Dodatkowo w niniejszym 

opracowaniu zaprezentowano wstępne koncepcje filmów zaproponowane przez uczestników 

spotkania. Piąty panel dyskusyjno – problemowy został zorganizowany w ramach projektu 

„Wielkopolska musi wiedzied” finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX 

Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości 

szkolnictwa zawodowego. 
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Przyczyny realizacji Panelu 
 

Realizacja piątego panelu wynikała z zaplanowanego w ramach projektu opracowania 

materiałów dydaktycznych w postaci plansz, multimedialnych prezentacji oraz krótkometrażowych 

filmów dydaktycznych. Stworzenie pomocy dydaktycznych ma przede wszystkim przełożyd się na:  

 

a) wsparcie procesu kształcenia logistycznego materiałami dydaktycznymi, które poprzez  

fakt współtworzenia ich przez przedsiębiorców wniosą poza wartością merytoryczną również 

praktyczne aspekty wiedzy, 

b) pokazanie uczniom bezpośredniego zaangażowania ich nauczycieli i potencjalnych pracodawców  

w proces poprawy jakości kształcenia, co będzie miało wpływ na podejście uczniów do nauki 

(uświadomienie im wartości i celowości pobieranej nauki), 

c) budowanie wizerunku firm zaangażowanych w projekt i wspierających opracowanie 

krótkometrażowych filmów dydaktycznych jako liderów CSR – Corporate Social Responsibility  

w obszarze wspierania kształcenia logistycznego (filmy tworzone będą w obiektach wybranych 

firm uczestniczących w projekcie, pokazując specyfikę ich działalności, co w efekcie przełoży się  

na utrwalenie przez odbiorców wizerunku danej firmy). 

 

Bezpośrednim celem produkcji filmów dydaktycznych jest wizualizacja złożonych zagadnieo 

logistycznych dla ułatwienia ich zrozumienia przez uczniów kształcących się w zawodzie technik 

logistyk oraz technik spedytor. Materiały te będą unikatowe, ponieważ tego typy pomoce dydaktyczne, 

stworzone w oparciu o wywiady i dyskusje z nauczycielami oraz opracowywane przy bezpośredniej 

współpracy z przedsiębiorcami są obecnie niedostępne.  

Organizacja panelu miała za zadanie przede wszystkim doprowadzid do wyboru tematów filmów 

dydaktycznych i opracowania ich wstępnej koncepcji oraz sposobu realizacji. Tradycyjnie panel miał 

formę warsztatów roboczych, w trakcie których uczestnicy dobrani w grupy mieszane (przedstawiciele 

szkół i firm) w pierwszej kolejności mieli za zadanie ocenid wszystkie 14 tematów filmów 

zaproponowanych przez personel projektu. Następnie przedstawiciele szkół i przedsiębiorstw, wsparci 

przez specjalistów reprezentujących firmy zajmujące się kręceniem filmów, doprecyzowali 

poszczególne aspekty tworzenia filmów dydaktycznych. Dalsza częśd spotkania polegała na pracy,  

w trakcie której nauczyciele i przedsiębiorcy na specjalnie przygotowanych arkuszach pracowali 
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wspólnie nad koncepcją poszczególnych filmów. Uczestnicy spotkania mieli możliwośd 

zaproponowania dodatkowych tematów filmów, które w ich opinii powinny zostad opracowane.  

 

Informacje przedstawiane w trakcie Panelu 
 
Na początku przedstawiona została agenda spotkania. Przedstawiciele szkół i przedsiębiorstw zostali 

zapoznani z ideą realizacji piątego panelu oraz najważniejszymi informacjami dotyczącymi 

opracowania krótkometrażowych filmów dydaktycznych. 

 

PODSTAWOWE INFORMACJE O PLANOWANYCH FILMACH DYDAKTYCZNYCH: 

1) w ramach projektu zaplanowane jest stworzenie 10 krótkometrażowych filmów dydaktycznych 

wspomagających proces kształcenia techników logistyków i techników spedytorów, 

2) filmy tworzone będą przy ścisłej współpracy firm uczestniczących w projekcie (tłumacząc dane 

zagadnienia logistyczne na podstawie materiałów nakręconych bezpośrednio  

w przedsiębiorstwach), 

3) filmy będą miały formę krótkich (10 - 20 minutowych) nagrao,  

4) nakręcone filmy zostaną nagrane na płyty DVD i przesłane bezpłatnie do szkół uczestniczących 

w projekcie, a także zostaną rozpowszechnione dla wszystkich szkół w Polsce, prowadzących 

kierunki logistyczne poprzez zamieszczenie ich w postaci cyfrowej do pobrania na stronie 

www.lbp.wsl.com w zakładce Bank Danych LPB -> materiały z projektu. 

 

W dalszej części panelu uczestnicy mieli możliwośd obejrzenia przykładowych filmów tematycznych  

z obszaru szeroko pojętej logistyki wybranych spośród tysięcy dostępnych w Internecie. Pokaz ten miał 

na celu wprowadzid uczestników w zagadnienie tworzenia filmów i pomóc im  

w opracowywaniu poszczególnych tematów. Przedstawione w trakcie panelu filmy oraz wiele innych 

ciekawych można znaleźd na Logistycznej  Platformie Badawczej pod adresem: 

http://www.lpb.wsl.com.pl/index.php?go=podstrona&p_id=34   

zakładka „Źródło wiedzy i informacji”-> „Siła informacje” -> „Wyszperane na You Tube” 

 

Następnie uczestnicy panelu zostali zapoznani z zaproponowanymi przez zespół projektowy tematami  

filmów. Wszystkie tematy zostały poddane dyskusji, w trakcie której pojawiły się pierwsze główne 

http://www.lbp.wsl.com/
http://www.lpb.wsl.com.pl/index.php?go=podstrona&p_id=34
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uwagi i wskazów dotyczące zarówno aspektów technicznych, jak i merytorycznych realizacji 

poszczególnych filmów (Tabela nr 1).  

 

Tabela 1. Proponowane tematy filmów dydaktycznych wraz z ich krótkim opisem.  
 

Lp. Proponowane tematy: 

1 
System RFID (film pokazujący działanie systemu RFID w praktyce; schemat działania, wdrożenie, 
funkcjonowanie systemu w praktyce). 

2 
Dzieo z życia spedytora (film pokazujący czynności wykonywane przez spedytora oraz efekty jego 
działao). 

3 Dzieo z życia kuriera (film pokazujący czynności wykonywane przez kuriera) 

4 
Wywiady z praktykami branży TSL (film pokazujący wypowiedzi przedstawicieli firm uczestniczących 
w projekcie) – wprowadzenie do przedmiotów zawodowych; odpowiedź na pytanie czym jest 
logistyka, itp. …. ? 

5 
Automatyczna identyfikacja danych (film pokazujący różnego rodzaju sposoby automatycznego 
identyfikowania danych w praktyce). 

6 
Wózek widłowy – nie takie proste jak się wydaje (film pokazujący zastosowania wózka widłowego  
w logistyce, jego budowę, proces szkolenia, wykorzystanie w praktyce, wywiad z operatorami). 

7 
Budowa magazynu (film pokazujący różne sposoby urządzania magazynu, rozmieszczenie 
poszczególnych funkcji). 

8 
Urządzenia wykorzystywane w magazynach (film pokazujący podstawowe urządzania stosowane  
w magazynach). 

9 Procesy magazynowe (film pokazujący przebieg zdarzeo zachodzących w magazynie). 

10 Centra logistyczne (funkcje, budowa, znaczenie dla logistyki). 

11 
Transport miejski (film pokazujący pracę dyspozytora ruchu, środki transportu miejskiego, planowanie 
transportu itp.). 

12 Logistyka produkcji (film pokazujący aspekty logistyczne procesu produkcji). 

13 
Transport towarów koleją  (film pokazujący towarowy transport kolejowy np. sposoby załadunku 
towarów, środki transportu kolejowego, pokazania terminalu przeładunkowego).  

14 
Gdzie goręcej ? – HUB kontra magazyn przeładunkowy (pokazanie pracy w tych dwóch obiektach  
w najbardziej „gorących” godzinach funkcjonowania).  

 

Źródło: Materiały przygotowane na potrzeby V Panelu dyskusyjno – problemowego, projektu 
„Wielkopolska musi wiedzied” 
 
 

Po przedstawieniu tematów filmów każdy z uczestników panelu miał za zadanie oceniad w skali  

od 1 (dla tematów, które na pewno nie powinny zostad wybrane do realizacji) do 4 (dla tematów, które  

na pewno powinny zostad wybrane do realizacji) słusznośd ich realizacji.  
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W dalszej części  panelu uczestnicy na specjalnie przygotowanych arkuszach poproszeni zostali 

o napisanie krótkiego scenariusza poszczególnych filmów oraz przedstawienie ich wstępnej koncepcji 

opisując od myślników (Tabela nr 2): 

a) najważniejsze elementy/zagadnienia, które powinien pokazad film,  

b) możliwe miejsca, obiekty, przedsiębiorstwa, w których możliwe byłoby nakręcenia filmu.  

Wypełnione arkusze posłużą wykonawcom filmów jako główna wytyczna ich opracowania. 

 
Tabela 2. Arkusz roboczy do rozwinięcia opisów filmów.  
 

 
 

Źródło: Materiały przygotowane na potrzeby V panelu dyskusyjno – problemowego, projektu 

„Wielkopolska musi wiedzied” 
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Wnioski z piątego Panelu 
 
Wynikiem prac uczestników piątego panelu było gruntowne doprecyzowanie wielu kwestii związanych  

z opracowaniem filmów dydaktycznych, w tym zaproponowane zostały ich dodatkowa treści.  

Tematy filmów zostały ocenione od najbardziej do najmniej przydatnego do zekranizowania  

(Tabela nr 3).  

 

Tabela 3. Oceny tematów filmów dydaktycznych (niebieskim tłem oznaczono 10 najwyżej ocenionych 
tematów). 

Lp. Proponowane tematy: 
Średnia ocen dla 

poszczególnych pozycji 

1 
System RFID (film pokazujący działanie systemu RFID w praktyce; 
schemat działania, wdrożenie, funkcjonowanie systemu w praktyce). 

3,85 

2 
Dzieo z życia spedytora (film pokazujący czynności wykonywane 
przez spedytora oraz efekty jego działao). 

3,73 

3 
Dzieo z życia kuriera (film pokazujący czynności wykonywane przez 
kuriera) 

3,04 

4 

Wywiady z praktykami branży TSL (film pokazujący wypowiedzi 
przedstawicieli firm uczestniczących w projekcie) – wprowadzenie 
do przedmiotów zawodowych; odpowiedź na pytanie czym jest 
logistyka, itp. 

3,24 

5 
Automatyczna identyfikacja danych (film pokazujący różnego 
rodzaju sposoby automatycznego identyfikowania danych w 
praktyce). 

3,70 

6 
Wózek widłowy – nie takie proste jak się wydaje (film pokazujący 
zastosowania wózka widłowego w logistyce, jego budowę, proces 
szkolenia, wykorzystanie w praktyce, wywiad z operatorami). 

3,12 

7 
Budowa magazynu (film pokazujący różne sposoby urządzania 
magazynu, rozmieszczenie poszczególnych funkcji). 

3,85 

8 
Urządzenia wykorzystywane w magazynach (film pokazujący 
podstawowe urządzania stosowane w magazynach). 

3,84 

9 
Procesy magazynowe (film pokazujący przebieg zdarzeo 
zachodzących w magazynie). 

3,77 

10 Centra logistyczne (funkcje, budowa, znaczenie dla logistyki). 3,65 

11 
Transport miejski (film pokazujący pracę dyspozytora ruchu, środki 
transportu miejskiego, planowanie transportu itp.). 

3,31 

12 
Logistyka produkcji (film pokazujący aspekty logistyczne procesu 
produkcji). 

3,64 

13 
Transport towarów koleją  (film pokazujący towarowy transport 
kolejowy np. sposoby załadunku towarów, środki transportu 
kolejowego, pokazania terminalu przeładunkowego).  

3,42 

14 
Gdzie goręcej ? – HUB kontra magazyn przeładunkowy (pokazanie 
pracy w tych dwóch obiektach w najbardziej „gorących” godzinach 
funkcjonowania).  

3,28 

 

Źródło: Materiały przygotowane na podstawie wniosków z V panelu dyskusyjno  
– problemowego, projektu „Wielkopolska musi wiedzied” 
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Dodatkowe tematów filmów zaproponowane przez uczestników panelu: 

1. Serwis - remonty i naprawy maszyn używanych w logistyce 
2. Organizacja przewozu osób w transporcie miejskim 
3. Bezpieczeostwo i higiena pracy 
4. Transport intermodalny 
5. Transport towarów niebezpiecznych 
6. Transport ładunków ponadgabarytowych 
7. Transport morski 
8. Podpis elektroniczny 
9. Informatyczne systemy wspomagające procesy logistyczne, 

EDI,ERP,MRP,MRPII, WMS  
10. Czas pracy kierowcy  
11. Inspekcja transportu drogowego  
12. Obieg dokumentów w firmie związany z jednym zleceniem 

 

Poniżej przedstawiona została lista tematów filmów, dla których nauczyciele i przedsiębiorcy wspólnie 

przygotowali krótkie scenariusze wraz z podaniem najważniejszych scen, które powinny pojawiad  

się w filmie. Ponieważ opisy poszczególnych filmów były bardzo obszerne postanowiono nie 

umieszczad ich w raporcie, dla przykładu na koocu raportu zamieszczone zostały jedynie skany 

wybranych arkuszy .  

1. Czas pracy kierowcy 
2. Dzieo z życia spedytora 
3. Transport towarów koleją 
4. Transport wielogabarytowy 
5. Dzieo z życia kuriera 
6. Wózek widłowy- nie takie proste jak się wydaje 
7. Urządzenia wykorzystywane w magazynach 
8. Transport miejski 
9. Budowa magazynu 
10. Urządzenia wykorzystywane w magazynach 
11. Wywiady z praktykami branży TSL 

 

W trakcie panelu jego uczestnicy poproszeni zostali również o odpowiedź na kilka pytao dotyczących 

aspektów technicznych realizacji filmów dydaktycznych. Poniżej przedstawione zostały najważniejsze 

informacje. Ponad ¾ uczestników na pytanie dotyczące czasu trwania poszczególnych filmów wskazało 

odpowiedź 10 - 20 minut. Natomiast na pytanie „W jaki sposób prowadzona ma byd narracja filmu 

(opis tematu filmu, wprowadzenie do kolejnych zagadnieo przedstawianych w filmie, komentowanie 

przedstawionych zagadnieo i elementów)?” prawie 70 % ankietowanych odpowiedziało, że narracja 
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ma byd prowadzona „wyłącznie poprzez głos, bez widocznego aktora”. Zdecydowana większośd 

(ponad 90 % osób) opowiedziała się za rozwiązaniem, aby filmy miały formę wywiadów  

z pracownikami firm, w trakcie których pracownicy ci przedstawialiby poszczególne elementy 

składające się na treśd filmów.   

 
Uczestnicy Panelu 
 
W Panelu uczestniczyło dziewiętnastu nauczycieli oraz siedmiu przedstawicieli firm uczestniczących  
w projekcie. 
 
Firmy uczestniczące w panelu: 

 
 Construktor S.T.W. Robert Lewandowski 

 DHL Express (Poland) Sp. z o.o. 

 PROMAG S.A. 

 STILL Polska Sp. z o.o 

 TRANSKOM Sp. z o.o 
 
Szkoły uczestniczące w panelu: 

 Zespół Szkół Ekonomicznych w Lesznie 

 Zespół Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie 

 Zespół Szkół Zawodowych w Rawiczu  

 Zespół Szkół Ekonomicznych w Słupcy 

 Zespół Szkół Ekonomicznych im. Cyryla Ratajskiego w Śremie 

 Zespół Szkół w Opalenicy 

 Zespół Szkół nr 3 w Szamotułach 

 Zespół Szkół Zawodowych w Wolsztynie 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 Krotoszyn 

 Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana 
Batorego w Koninie 

 Zespół Szkół Przyrodniczo-Biznesowych w Tarcach 

 Zespół Szkół Agrobiznesu w Rogoźnie 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Grodzisku Wlkp. 

 Zespół Szkół im. Gen. D. Chłapowskiego w Bolechowie 

 Zespół Szkół Ekonomiczno - Odzieżowych w Gnieźnie 

 Zespół Szkół Budowlanych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 
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Wybrane efekty współpracy nauczycieli i przedsiębiorców w trakcie  
V panelu.  
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